
女性管理職ネットワーク WE-Net 福岡 第１回 定例会のご案内 

 

女性がリードするビジネスと社会の変革 

WE-Next の会 代表 高見真智子 

女性管理職ネットワーク WE-Net 福岡  

8 期運営委員代表 佐々木圭子 

（九州産業大学 男女共同参画推進室 室長） 

 

この度は、WE-Net 福岡 8 期にご参加くださりありがとうございます。 

今期も充実した活動となりますよう、関与者一同、精一杯ご支援をしたいと思います。 

参加に先立ち、初回定例会およびリモート環境の設定に関し、ご案内申し上げます。 

 

１．第１回 定例会のご案内 

以下の内容を予定しております。なお、初回のご参加が難しい場合には、末尾の事務局にご

一報くださいませ。 

⚫ 開催日時：2021 年 8 月 3 日 13：30～17：00 

⚫ 場 所： ZOOM ミーティング 

⚫ ねらい： 活動の主旨および背景を理解し参加目標を明確にします 

⚫ 内 容： 

13：15 入室開始・参加者交流 

13：30 開会のあいさつ 

 第１部 つなぐエンパワーのリレー 女性活躍から拡げる共生社会 

本活動のこれまでの変遷、今期からの体制や活動ビジョンに関する 

リレートーク。 

登壇者（予定）： 

本会顧問（女性の大活躍福岡県会議共同代表）久留百合子様 

一般社団法人九州経済連合会 地域政策部長 筬島修三様 ほか 

14：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２部 WE-Net福岡 修了生企画 

コロナで加速するパラダイムシフト 

女性や多様な人材の活躍がつくる未来 

前半はパネルディスカッション、後半はグループに分かれ登壇者を囲んでの対

話を予定。コロナの影響から、脱炭素・DX・そして多様性（ヒューマニティ）

を重視するトレンドが加速し、仕事、社会のありようが変化している中、登壇者

が肌で感じている各分野の変化、サプライチェーン、投資分野における多様性の

動きを知るとともに、女性人材に期待が集まる背景を理解する。 

登壇者（予定）： 

宮崎大学理事・副学長（女性活躍・人財育成担当）伊達 紫様 



 

15：10 

西部ガスホールディングス株式会社 髙山健司様（本会副代表） 

株式会社日立製作所 九州支社副支社長 杉本美穂子様（WE-Net 福岡修了生）ほか 

 休 憩 

15：20 第３部 WE-Net福岡 修了生企画 8期活動導入セッション 

◆オリエンテーション 

・WE-Net福岡とは？・活動の概要  

◆ワーキング活動のテーマ設定にむけて 

・ジェンダーや多様性の課題から考える社会やビジネスの未来 

セッション１：ここまで印象に残っていること、気づき 

セッション２：未来のためにあなたが考えたいことは？ 

◆次回に向けた役割設定 

 ※途中、小休止が入ります。時間は若干前後することがあります  

  

２．リモート環境のチェックに関して 

 オンラインでの実施となりますので、必ずご利用前に以下の確認をお願いします。 

・事前にインターネット接続と、動画と音声通信が可能なカメラとマイク機能のついたパソ

コン（もしくはタブレット）をご準備ください 

・2 部、３部ではグループワークを行う予定です。ハウリング防止のため、ヘッドセットも

しくはマイク付きイヤホンの準備を推奨します 

・システムは「Zoom ミーティング」を使用します。初めてご利用いただく方、操作方法が

不明な方は、以下の【Zoom のご利用方法】をご確認の上、ご準備をお願い致します 

・接続テストの日程を後日ご案内しますので、接続が不安な方は、ご利用ください 

・開催前日までに、第１回定例会の Zoom の入室用 URL をお送り致します。 

 

【Zoom のご利用方法】 

初めて使用なさる場合 Zoom公式WEB サイトより「ミーティング用 Zoom クライアント」のアプリケーションをダウンロー

ドしてください。https://zoom.us/download#client_4meeting 

※アプリケーションがインストールされているのか分からない場合、「Zoom をテストする」https://zoom.us/test 

からテスト画面を表示させてください。インストールされていなければ、インストール画面が開きます 

  ※すでにインストール済みの方は最新版にバージョンアップをお願いします。Zoom のセキュリティ対策のため、バージョン

5.0 以上でないとミーティングに参加できません 

※Zoom の画面操作について、以下の youtube 動画で確認できます。 

接続後の画面操作に不安のある方は、必ずご確認をお願い致します。https://youtu.be/fESLweZQ0nk 

※後日、接続チェックの日程をご案内します。必要のある方はご利用ください 

  

https://zoom.us/download#client_4meeting
https://zoom.us/test
https://youtu.be/fESLweZQ0nk


３．動画視聴による事前準備 

定例会参加までに、以下の動画の視聴を推奨します。 

本動画は、昨年度 5 月に実施した本活動の年次大会の一部で、３名の有識者の本活動への

助言のアーカイブです。今回の定例会の３部で、女性活躍やダイバーシティ推進、働き方改

革等の認識を持ちより、ワーキングのテーマ設定につながる話し合いを行う予定です。事前

にご覧いただくことにより、テーマ設定、グループ編成がスムーズに進むことが期待されま

す。 

 

https://youtu.be/aDC1MSmzGnQ 

 

 

 

４．その他 

  所属組織に提出するための 8 期登録書や派遣依頼書等が必要な方は、以下の 

 事務局へご連絡くださいませ。作成の上、メールにて送付いたします。 

 

 

以上 4 点に関し、ご不明な点がございましたら事務局までご一報くださいませ。 

有意義な活動となりますよう、引き続きご支援して参ります。 

 

女性がリードするビジネスと社会の変革 WE-Next の会 

 事務局（古賀・加島） メール info@we-next.jp  

https://youtu.be/aDC1MSmzGnQ
mailto:info@we-next.jp

